
ABSTRAKT 

 

Cílem mé práce bylo popsat, které z kampaní a projektů na podporu čtenářství jsou 

vhodné pro práci s dětmi v mateřské škole v heterogenních třídách. Na základě prostudované 

literatury vytvořit projekt podporující čtenářskou pregramotnost v mateřské 

škole  v  heterogenní třídě a spolupracovat při jeho realizaci s dalšími subjekty. 

V teoretické části vymezuji pojmy, které úzce souvisí s daným tématem, především 

gramotnost a pregramotnost, čtenářská pregramotnost (ve vztahu k RVP PV). Věnuji se úloze 

mateřské školy a nezbytnosti rozvoje dítěte v oblasti čtenářské pregramotnosti s  důrazem na 

heterogenní třídy. Dále zdůrazňuji úlohu rodiny ve vztahu čtenářské pregramotnosti. Na závěr 

popisuji konkrétní kampaně a projekty v ČR, které podporují čtenářství a čtenářskou 

pregramotnost. 

V praktické části se věnuji realizaci samotného projektu v mateřské  

škole s heterogenními třídami. Podrobněji se věnuji kampani Celé Česko čte dětem, 

Noci  s  Andersenem a Listování. Zatímco Celé Česko čte dětem nabízí celou řadu využití, 

Listování a Noc s Andersenem slouží jako pouhý doplněk k rozvoji čtenářské pregramotnosti. 

Pozitivně hodnotím spolupráci s městskou knihovnou a rodiči. 

 


